
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 
 

EDITAL/ESCS Nº 24, DE 30 DE JULHO DE 2021 
 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE 
ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do 
Distrito Federal, no uso das atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo para Alunos de 
Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS/FEPECS para compor a Equipe que pleiteará 
junto ao Ministério da Defesa, a participação da ESCS no PROJETO RONDON, na OPERAÇÃO RONDON DAS 
GERAIS, a ser realizada em janeiro/fevereiro 2022, objeto do Edital Nº 19, de 14 de julho de 2021, 
publicado no site da FEPECS, no endereço eletrônico: http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo- 
seletivo-em-andamento/em-andamento, RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo ÚNICO, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. Foram utilizados os critérios presentes no item 5.11, A Análise de Experiência com atividades de 
Extensão contabilizará 3 (três ) pontos, A Análise da Documentação contabilizará 2 (dois) pontos, a 
Análise da Proposta de Oficina contabilizará 3 (três) pontos, e A Análise do Memorial Descritivo, 2 (dois) 
pontos. 

1.2. O resultado será divulgado por curso ESCS, número de Inscrição, nome do candidato, pontuação de 
atividade de extensão, comprovante documental, proposta de oficinas, memorial, total de pontos e 
classificação final. 

 
 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

Diretora 

  

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-


2/2 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

Graduação Enfermagem 

14, Thainá Marianne Costa Silva, 2, 2, 2.7, 2, 8.7, 1º; 4, Júlia da Silva Rocha, 2, 2, 3, 1.5, 8.5, 2º; 5, Júlia 
Vieira Ferreira Miguel, 1, 2, 2.8, 2, 7.8, 3º. 

 

 

Graduação Medicina 

2, Carla Larissa Cunha Sottomaior, 3, 2, 3, 2, 10, 1º; 6, Júlia Visconti Segovia Barbosa, 3, 2, 3, 1, 9, 2º; 11, 
Maria Eduarda Lopes Borges, 2, 2, 2.9, 2, 8.9, 3º; 10, Luiza da Silva Berner, 2, 2, 2.5, 2, 8.5, 4º; 9, Luísa 
Caroline Costa Abreu, 2, 2, 2.2, 2, 8.2, 5º; 8, Luís Henrique Rossignolli Almeida Prado de Oliveira, 1, 2, 3, 2, 
8, 6º; 13, Tales Gabriel Rodrigues Costa, 2, 2, 2.8, 1, 7.8, 7º; 3, João Pedro Gonçalves de Andrade, 1.5, 2, 
2, 2, 7.5, 8º; 1, Ana Laura de Queiróz Pereira, 1, 2, 2.7, 1, 6.7, 9º; 12, Nathalia Elisa Gonçalves Neves, 1, 2, 
1.5, 1.5, 6, 10º; 7, Kaylla Heduarda Rodrigues da Costa, 1, 2, 1.5, 1, 5.5, 11º. 

 


